ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 – Fone (48) 3262-0141/1811

1

FOLHA Nº______
ASS.: _________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DA ÁREA DA SAÚDE, INCLUINDO
MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 09 dias do mês de julho do ano de 2021, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura
Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60,,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da (s)
empresa (s) SC HOSPITALAR LTDA, estabelecida à Rua Vergelino Domingos da Silva, 352,
Serraria, São José/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 17.881.838/0001-34,
neste ato representado pelo Rodolfo Antônio Búrigo, brasileiro, Solteiro, inscrito no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 912.413.329-91, portador do RG n.° 2.837.353-7, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DA ÁREA DA SAÚDE, INCLUINDO MÃO-
DE-OBRA E MATERIAIS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 45/2021, objeto do
Processo 45/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes
do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01

MÃO DE OBRA –
EQUIPAMENTOS DE
ENFERMAGEM, tais
como:
- Carinho de Emergência;
-Carrinho de Limpeza;
-Biombo;
-Leito (cama) hospitalar;
-Macas
(Ginecológica/ficha e
reciclável);
-Suporte de Soro;
Entre outros.

HRS 300,00 3,33 999,00

02

MÃO DE OBRA –
EQUIPAMENTOS
MÉDICO HOSPITALAR
tais como:
- Aspirador;
-Autoclave;
-Balanças pediátrica e
adultos;
-Bisturi transistorizado
(sala de pequena cirurgia);

HRS 300,00 48,33 14.499,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 – Fone (48) 3262-0141/1811

2

FOLHA Nº______
ASS.: _________

-Cabos para realização
ECG/monitor para ECG;
-Desfibrilador;
-
Esfigmomanômetroesfeto;
-Estufa;
-Foco preventivo;
-Glicozímetro (aparelho
HGT);
-Hamper;
-Laringoscópio;
-Monitor de sinais vitais;
-Nebulizador
(mascara/intermediário)
-Otoscópio;
-Oxímetro;
-Termômetro;
-Sonar;
Entre outros.

03

MÃO DE OBRA –
EQUIPAMENTOS DE
ODONTOLOGIA tais
como:
- Cadeira Odontológica;
-Caneta de Alta Rotação;
-Contra ângulo;
-Compressor;
-Fotopolimerizadormojo;
-Micromotor;
-Entre outros.

HRS 300,00 46,66 13.998,00

04

MÃO DE OBRA –
EQUIPAMENTOS DE
FISIOTERAPIA tais como:
- Aparelho de parafina;
-Kinesis corrente russa;
-Neurodyn
tens/fesibramed;
-Ondas curtas
termowavebioset;
-Tens/ Fes HTM 2 canais;
-Tens/ Fes HTM 4 canais;
-Turbilhão;
-Ultrassom
Sonopulseibramed 1 mhz;
-Ultrassom sonomedcarci
1 mhz;
-Entre outros.

HRS 300,00 56,66 16.998,00

05

Fornecimento de Peças 1 UND 25.000 1,00 25.000,00

06

Fornecimento de Peças 2 UND 25.000 1,00 25.000,00

07 Fornecimento de Peças 3 UND 25.000 1,00 25.000,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 – Fone (48) 3262-0141/1811

3

FOLHA Nº______
ASS.: _________

08

Fornecimento de Peças 4 UND 25.000 1,00 25.000,00

Governador Celso Ramos/SC, 09 de julho de 2021

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

SC HOSPITALAR LTDA
Contratada

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg